

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA

**HUGO NYBERG**

Vastaava  
Johanneksentie 4 · Puh. 38 154



**RURIK PITKÄNEN**

Toimitussihteeri  
Liisankatu 27, E 10

N:o 2  
Helmikuu

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa  
Hinta 20 markkaa koko vuodelta

40. vuosikerta 1935

## CALLAUDET COLLEGE —

MAAILMAN AINOA KUUROMYKKÄIN KORKEAKOULU AMERIKASSA



Gallaudet Collegen, Amerikan kuuromykkäin yliopiston oppilaita. Taustana korkeakoulun kappeli (kirKKo).

Kuuromykkäinkoulujen oppilaat Suomessa, kuten yleensä muuallakin käyvät koulua 8 vuotta. Koulusta päästyään menevät he sitten kotiin tahi maailmaan työtä hankkimaan sen opetuksen perustuksella, minkä koulustaan saivat. Enempää tietopuolista oppia he eivät yleensä saa. Mikäli he tahtovat lisää tietoja, on heidän hankittava se yksityistä tietä, jos ovat niin tarmokkaita. Kuuromykkäin joukossa tavataan

monia opinhaluisia ja eteviiä nuoria poikia ja tyttöjä, jotka ovat omin päin hankkineet itselleen paljonkin tietoja. He ja monet oppilaat ovat ruvenneet vaatimaan lisäopetusta, jatko-opetusta, korkeakouluopetusta, vaikka sellaista ei vielä ole saatu toimeen. Mutta Amerikassa tapahtuu yleensä paljon ihmeellisiä asioita. Ja sinne on perustettu kuuromykkille korkeakoulu, yliopisto, jossa Amerikan kuuromykkät saavat

kouluista päästyään jatko-opetusta, jos ovat niin eteviä ja varakkaita, että voivat »Yliopistossaan» opiskella. Korkeakoulu siellä avattiin v. 1864.

Esitämme tässä muutamia tietoja Amerikan kuuromykkien korkeakoulusta. Se toimii *Washingtonin* kaupungissa, joka on Amerikan yhdysvaltain pääkaupunki Marylandin ja Virginian valtioiden keskellä. Washington on, kuten mainitsimme, Amerikan Yhdysvaltojen pääkaupunki. Siellä pidetään m.m. eduskunnan kokoukset suuressa rakennuksessa. Kaupungissa



Eräs osa Gallaudet Collegen kirjastosta.

on monta suurta puistoa. Kendall-nimisessä puistossa on maailman ainoa kuuromykkäin korkeakoulu eli yliopisto. Sen englanninkielinen nimi on *Gallaudet College*. Eräs nuorukainen, *Edward Miner Gallaudet* esitti maan hallitusmiehille, että silloinen kuuromykkäinkoulu, jossa opetettiin myös sokeita, muutettiin *Yhdysvaltojen kuuromykkäin korkeakouluksi*. Ja huhtikuun 8 p:nä 1864 allekirjoitti presidentti *Abraham Lincoln* lain, jolla asia ratkaistiin. Korkeakoulu vihittiin juhlallisesti tarkoitukseensa 28 p:nä kesäkuuta. Noin 40 vuotta sitten pantiin korkeakoulun nimeksi *Gallaudet College*. Gallaudet on nim. Amerikan kuuromykkäkoulujen »isä». Hän perusti Amerikan ensimmäisen kuuromykkäinkoulun. Korkeakoulun johtajaksi valittiin sen perustaja *Edward Miner Gallaudet*, joka pysyi virassaan 46 vuotta vuoteen 1910. Koulun nykyinen johtaja on *Percival Hall*.

Alussa oli korkeakoulussa vain 7 oppilasta ja 2 opettajaa. Sinne otettiin ainoastaan miesoppilaita. Mutta vuodesta 1887 alkaen on ruvettu ottamaan naisoppilaitakin. Nykyään on koulussa 7 professoria (opettajaa), joista 4 on kuuromykkää. Koulun yhteydessä on myöskin *opettajaseminaari*. Opistossa on opiskellut yli tuhat ylioppilasta. Monet heistä ovat suorittaneet tutkinnoita, joilla ovat päässeet

sitten jatkamaan opiskeluaan eri tieteen aloilla. Oppiaika korkeakoulussa on 4 vuotta ja opetetaan siellä seuraavia aineita: Yhdysvaltojen poliittinen ja taloudellinen historia, Englannin kieli ja kirjallisuus, liike-elämän kehitys, ajattelun taito, (hyvin tärkeä Amerikassa), Maantiede, Kemia, Kasvioppi, Luonnontiede, Eläintiede, Tähtitiede, Ranskan- ja Saksan kielet, Yhteiskuntaoppi, Laskento, Matematiikka, Siiveysoppi, Sielutiede, Lakitiede, Latinankieli, Kansalaistieto, Taidehistoria, Piirustus. Vieraita kieliä opiskeltaessa käytetään sormiaakkosia, niitä kun on vaikea oppia huulitalukemalla. Kaikilla luokilla opetetaan suullapuhumista, sormiaakkosia, kirjoitusta ja viittomia.

Korkeakoulukurssin suoritettuaan voivat oppilaat päästä eräisiin sopiviin virkoihin valtion virastoissa, kuuromykkäinkoulujen opettajiksi ja voimistelun ja urheilun opastajiksi. Pari kertaa on kuuromykkä päässyt koulun johtajaksikin. Nykyään on olemassa noin 35 jumaluusopin ylioppilasta, jotka aikovat valmistua kuuromykkäinpapeiksi. Mutta ennenkun heidät papeiksi vihitään, täytyy heidän tutustua kaikkiin Amerikassa työskenteleviin uskonnollisiin yhdyskuntiin.

Korkeakouluun otetaan joka vuosi 40 oppilasta, yksi joka valtiosta. Oppilaat maksavat 350 dollaria vuodessa omasta puolestaan, jos heillä on varaa siihen. Eduskunta antaa 100 ylioppilalle vapaa asunon ja ruuan vuodessa. Oppilasten junamaksut kouluun ja kotiin maksavat kovin paljon. Amerikassa ovat matkat pitkiä. Monet oppilaat matkustavat satoja penikulmia, useiden valtioiden läpi, ennenkuin pääsevät koulusta kotiin ja kodista kouluun. Kaikki oppilaat eivät voi varojen puutteessa matkustaa koteihinsa omaisiaan tervehtimään. Senthäden on perustettu yhdistyksiä, jotka hankkivat oppilaille matkarahoja kotimatkojen tekemistä varten.

Amerikassa asuu monta eri kansallisuutta. Sinne on muuttanut Suomestakin kuuromykkiä. Samoin asuu siellä paljon ruotsalaisia, jotka ovat panneet lapsensa amerikkalaisiin kouluihin joten heistä on tullut englanninkielisiä kuuromykkiä. Tiedetään että useat heistä ovat käyneet Gallaudet-collegen hyvällä menestyksellä.

Pari vuotta sitten matkusti Ruotsista Amerikkaan m.m. eräs kuuromykkä nuorukainen, *Georg Almö*. Tämä nuori mies on kotimaasaan Ruotsissa, Tukholmassa, paljon vaikuttanut kuuromykkäin keskuudessa hengellisen elämän herättämiseksi ja levittämiseksi. Hän on kristillismielinen nuori mies. Amerikassa hän matkusteli jonkin kuukauden, oppi kielen ja rupesi pitämään hengellisiä puheita kuuromykkille. Jonkun ajan perästä suoritti hän pappistutkinnon kysymyksessä olevassa laitoksessa ja jäi sinne asumaan.

**OSKAR JOHAN HIMANEN**

Viipurin kaupungin lastensuojelutyön johtaja, lastenvalvoja, fil. maisteri O. J. Himanen ei enään ole elävien joukossa. T.k. 10 päivänä kuoli hän äkkiä sydänhalvaukseen kotonaan Viipurissa.

Maisteri Himanen oli syntynyt Mikkelissä elokuun 18 p:nä 1878. Suoritettuaan seminaarin valmistui hän kansakoulunopettajaksi v. 1901 ja kuuromykkäin- ja sokeainkoulun opettajaksi v. 1905. Tämän jälkeen hän toimi 14 vuoden ajan Mikkelin kuuromykkäkoulun opettajana. Samanaikaisesti hän itseopiskellen suoritti ylioppilastutkinnon ja m.m. kansantalouden laudatur-arvosanan ja siirtyi sittemmin Helsinkiin perustetun Oy. Jalostaja-tehtaan johtajaksi.

V. 1922 siirtyi maisteri Himanen kuitenkin takaisin opettaja-alalle tullen Viipuriin Kelkkalan kansakoulun opettajaksi, jossa toimessa oli 5 vuotta. Tänä aikana hän myöskin suoritti filosofian kandidaattitutkinnon. V. 1927 hänet valittiin Viipurin kaupungin lastensuojelutyön johtajaksi ja lastenvalvojaksi, missä toimessa oli kuolemaansa saakka.

(Huoltaja.)

**LOHDUTUSTA MURHEELLISILLE**

(Norjan kielestä)

Kun uskovainen ihminen tarkastelee joka-päiväistä elämäänsä herää hänessä usein pelkoa siitä, että hänellä ei olekaan osuutta Kristuksen sovitusstyössä, vaan että hän pettää itseään kuolleella uskolla. Tällainen pelko onkin paikallaan, mutta ainoastaan siinä tapauksessa, että se vie meitä lähemmä Kristusta. Mutta tämä pelko voi myöskin painaa kristityn toivottomuuteen. Hän näkee edessään jokapäiväisen elämänsä monet rikkomukset ja laiminlyönnit, näkee itserakkaan, maailmallisen ja epäpuhtaan mielensä, jaetun sydämensä ja haluttoman henkensä. Ja hän kysyy itseltään: »olenko minä kristitty? Onko minulla oikeus avuksi-huutaa herraa kun en ole päässyt irti jumalattomuudesta?»

Tämänlainen pelko on hyödytön ja vahingollinenkin. Se todistaa, että olemme vajonneet »lain alle», emmekä käsitä mitä merkitsee olla »armon alla». Tällaisen pelvon tahtoo Jumala poistaa meiltä . . . Sen tekeekin Hän näyttämällä meille armonsa suuruuden. Jumalan lapsiksi ei meitä tee meidän oma taistemme syntiä vastaan, eikä itse saavuttamamme voitto siitä. Ei! Meidän lapsioikeudellamme

on varmempi perustus, johon viittaavat sanat: »niin ei nyt siis ole mitään kadotusta niille, jotka Kristuksessa Jeesuksessa ovat.» Room. 8:1.

Mutta, nyt sanoo rehellinen sielu — »Olenko minä sitten todella Kristuksessa?»

Vastaukseksi tähän tahdon ensiksikin lausua: ei ole mitään niin suurta syntiä, että se voisi eroittaa meitä Kristuksesta. Etkä sinä voi tehdä niin monta syntiä päivittäisessä elämässäsi, että se voisi eroittaa sinut Kristuksesta. Ystäväni, olet suunnannut katseesi väärään suuntaan. Sinä katset vain syntiesi suuruutta ja niiden monilukuisuutta. Mutta Herra katsoo jotakin muuta ja tahtoo että sinunkin silmäsi sitä katseleisi. Hän ei tuijota sinun syntiesi suuruuteen ja monilukuisuuteen, vaan hän tarkkaa, mitä sinä teet lankeemustesi jälkeen, oletko niin synnin verkkoihin sotkeutunut, että niitä puolustat ja suosit vai pakenetko Herran eteen vilpittömästi synninpäästöä etsimään ja pelastumista anomaan.

Niin kauan kun valkeudessa vaellat puhdistaa Jeesuksen veri sinut kaikista synneistä. Niin kauan kun tunnustat syntiesi, antaa Jumala ne anteeksi, olkootpa ne vaikka miten suuret ja miten monet. Mutta jos hengessäsi asuu vilppiä, niin ettet halua syntiäsi tunnustaa, vaan elät liitossa sen kanssa, niin ei hyödytä mitään vaikka pitäisitkin syntiäsi muka »pienenä» tahi vaikka olisitkin vain harvoin syntiä tehnyt. Sinulla ei siinä tapauksessa ole mitään yhteyttä Kristuksen kanssa eikä osallisuutta hänen vereensä.

**ALEKSIS KIVEN ELÄMÄ JA TOIMINTA**  
10. X. 1834—10. X. 1934.

(Jatk. n:osta 1, s:lta 4)

Leasta voimme vielä mainita, että se oli ainoa Kiven näytelmistä, joka esitettiin hänen eläessään. Tämä tapahtui 10:s päivä toukokuuta 1869. Tapaus on Suomen teatteritaiteen perus-hetki. Huvin vuoksi voinee vielä mainita, että Suomal. Kirjallisuuden Seura 1868 päätti maksaa tekijälle siitä palkkiota kokonaista 50 mk., siis sievoisen summan. Mainittakoon, että arvostelu Leasta on yleensä ollut hyvin kiitävää.

Näin olemme puhuneet Leasta, Kiven onnistuneimmasta lyyrillisestä tunnelmakuvauksesta. Nyt on aika siirtyä runoilijan mahtavimpaan hengentuotteeseen — Seitsemään veljekseen. Se ilmestyi keväällä 1870 Suom. Kirj. Seuran novellikirjastossa. Seitsemän veljeksien synty-

**KUUROJEN TIETOKALENTERI 1935**

on ilmestynyt ja lähetetty ennakkotilaille. Tämä hyödyllinen kirja maksaa ainoastaan Smk. 7:50. Tehkää tilauksenne mieluummin postiosoituksella, os. Helsinki, Liisankatu 27, E 10, jolloin se heti Teille lähetetään.



sanat voidaan kuitenkin löytää jo noin 10 vuotta aikaisemmin. Se kehittyi hiljaa ja varmasti; se ei ollut mikään hetken tuote, vaan syvä ja perinpohjainen kehityksen tulos. Se kuvaa kansaa ja sen kehitystä määrättyllä aikakaudella. Sen sisältö lyhyesti sanoen on seuraava: Seitsemän nuorta miestä, miltei luonnon tilassa, kasvaa kokemuksen kautta sivistyksen piiriin ja päättävät päivätyönsä onnellisina ihmisinä.

Toukokuun 5 p:nä 1869 tarjottiin se virallisesti kustannettavaksi. Tätä varten asetettiin arvostelulautakunta, johon kuuluivat prof. Fr. Cygnaeus, dos. J. Krohn, tohtorit K. Bergbom ja Topelius sekä maist. A. Törneros. Tämä lautakunta arvosteli Seitsemän veljeksien ja antoi siitä lausunnon, jonka lopputuloksena on, että olisi suuri vahinko kirjallisuudellemme, jos sitä ei painoon saatettaisi. Näin oli saatu tunnustus ajan parhaimmalta esteettiseltä tuomioistuimelta. Tekijäpalkkioksi saa Kivi siitä 700 mk. — Entä sitten tuo palion puhuttu teos, mitä siitä sanottava? Se on suomalaisuutta puhtaimmassa mitassa. Sen jokainen sivu on kukka suomalaisuudessa, ja sen jokaisessa henkilössä me tapaamme omaa kansaamme. Juhani, veljesparven parhain luonnekuva, tulee elämän monissa myllerryksissä viimein körttiläiseksi. Hän on täysi luonnonlapsi, herkkää suuttumaan, mutta yhtä äkkinäinen leppymään, kiivaudessaan rukkaset saatuaan hän raivoaa: »Elei tämä aapiskirja olisi Jumalan sanaa, Jumalan oma kirja, niin säpäleiksi paikalla tämä kirja! Mutta kas tässä: ruokapusini mätkin mäskiksi mäkeen! Tahdotteko nähdä?» Vihan kiivaudessa säilyttää Juhani kuitenkin kunnioituksen Jumalaan. Tämä onkin mestarillista kuvausta, sillä useinhan sellainen luonnonlapsi kadottaa kaiken kunnioituksensa. Sitten tuo hurskas ja vakava Simeoni, nurmijärveläinen herännyt. Hän vaeltaa raamatunlauseet huulillaan, joskus antaen veljillekin kehoituksen iltarukoukseen tai pitäen heille pienen saarnan. Joskus huomaa hän veljeksissä väärin profettojen henkeä. Silloin hän lausuu. »Sitten nähdään, kun tullaan tuomiolle». Koko joukon irvihammas on tuo kuustuumainen Eero. Hänellä on parhaat henkiset edellykset, ja hän se ensiksi toi lukutaidon Jukolaan. Hän on ensin veljesten mielestä aivan laatuun käymätön nulikka, mutta saatuaan oikein isällisen salkäsaunan, kasvaa hänestäkin kunnon mies. Aapo on veljesparven järkeilevä sielu, Timo tyhmin ja unisin. Laurissa esiintyy oikein tyypikäs, harvasanainen Hämeen mies ja Tuomossa harteava työkarhu. Tässä lyhyesti veljekset. Heidän luonteitaan ei Kivi erikseen kuvaile, hän antaa jokaisen puhua ja toimia niin, että luonne selvänä tulee esiin. Seitsemässä veljeksessä on kuvattu suomalai-

sen kansansielu niin elävänä, että kun kerran sitä innostuu lukemaan, lukee sen toisen ja kolmannenkin kerran. Se on vapaa taideluumus, siinä on realismia ja romantiikkaa ja tuskaa ja iloa aivan kuin kirjailijan omassa elämässä oli ollut. Raikkaat luonnonkuvat ovat kotoisin runoilijan onnellisilta ajoilta. Siinä ovat kauniit kohtaukset lapsuuden ajoilta. Omista kokemuksistaan voi hän kuvailla veljesten nälänhätää Hiidenkivellä härkien heitä ahdisttaessa. Seitsemän veljeksien runous on viljelemättömien, riihastarikkaitten salojen runoutta. Se kuvaa kansamme metsäläisvapautta, joka päivä päivästä kasvaa nykyaikaa kohden. Se on sivistyshistoriallinen teos, mutta se on paljon muutakin. Se kirkastaa eteemme runoilijan omaa mielialaa, hänen vakavuuttaan ja huumoriaan. Kiven haluna oli päästä yksinäisyyteen, maailmasta pois, sinne hän johdattaa veljeksetkin, sillä siellä on rauhaa. Huumorissa on Kivi Cervantesin veroinen. Hän ei milloinkaan käytä satiiria, vaikka hänen, jos kenenkään, olisi luullut niin tekevän. Huumorin seassa me löydämme ihania lyrillisiäkin kohtia, kuten neljännessätoista luvussa Laurin voiman esitys: »Ah tämä maailma on kavala ja myrskyinen ja moni purjehtija täällä on vaipunut sen ikuisen kohtuun. Sanopas lapseni, mun suvenihanaiseni, sano: etkö tahtoisi täältä purjehtia rauhan ikisatamaan pois, koska vielä puhtaana väikkyä lapsuutesi valkea viiri? Sen tähden kuule mun lauluni; se johtaa sun Tuonelan ruhtinaan maahan. Oi kuule mun sydämeni laulu! Tuonen lehto öinen — —.» Näin hän lauloi lapsellensa. Lukemattomia kohtia voisi sieltä tuoda esiin, vaan kukin löytää ne itse, kun ottaa käteensä Seitsemän veljestä. — Mutta tästä on vielä meidän palatava Siuntioon. Siellä lepää sairaana kuihtuva suuruus. Hän olisi kaivannut pelastusta tuskaansa, rauhaa sieluunsa, mutta sensijaan iskettiin vain tulta. »Finlands Allmänna Tidningissä» antaa vanha ystävämme oikean lääkkeen. Suomen kielen professori huudahtaa kauhuissaan: »Jo on saasta tunkeutunut suomalaiseen kirjallisuuteen, naurettava häpeäpilkku on siinä tullut, teos, jossa ei ole juonta ei mitään, vain tappelua ja ruokottomia lauseita». Tällainen arvostelu — ei mikään arvostelu, sillä sellaisesta siinä ei ole jälkeäkään — on kirjallisuuden historiamme kohtuuttomin. V. 1870 takavari-koiitiin Kiven teos, mutta kun Ahlqvistin parjaukset oli näytetty vääriksi, päästettiin se jälleen 1873 keväällä yleisön käsiin kulkemaan sitä voittokulkuaan, jota se on kulkenut. Runoilija ei enää nähnyt tätä, sillä uudenvuodenyönä 1872, siis joulukuun 31 päivän iltana, hän sai ummistaa silmänsä ikuisen lepoon. Hiljaa ja rauhallisesti eli hän viimeiset hetkensä. Jäähyväisiksi hän lausui: »Minä elän, elän!» ja

nukkui siihen, surut ja tuskat kaikkosivat kauas. En koskettele hänen viimeisiä vuosiaan, sillä ne luovat liian synkän varjon silmien eteen. Tahdon vain vielä lyhyin piirtein luoda esiin ne seikat, jotka kohottavat hänet kirjallisuuden mestarien joukkoon. Kivi loi teoksensa synnynnäisellä voimallaan. Hän vapautti runotarensa klassillisista siteistä. Hän ei kuvannut mitään puolueita, ei yksityisiä, vain ihmistä hän kerta kaikkiaan kuvasi. Hän oli realistinen kuten Runeberg, mutta hänen realisminsa hyppäsi pitkän harppauksen Runebergiä edelle. Kivi uskalsi tarttua valo- ja varjopuoliin, mutta niin ei tehnyt Runeberg. Romantikkona on Kiven mielikuvitus rikasta ja vilkasta. Hän on kiintynyt suurten romantikkojen tavoin satuihin ja tarinoihin. Romantiikka ja realismi liittyvät Kiven teoksissa eroittamattomasti yhteen. Humoristina vetää hänelle vertoja vain Cervantes. Sanotaan, että todelliset humoristit maailman kirjallisuudessa ovat sormin laskettavissa, yksi heistä on Aleksis Kivi vasta kohonnut kunniaansa. Nyt hänet lasketaan sinne maailman kirjallisuuden harvojen joukkoon — kuten muuan kuuluisa englantilainen estetiikko prof. Coull on hänestä lausunut. Siihen joukkoon, johon kuuluvat Homeros, Dante, Cervantes ja Shakespeare, siihen kuuluu myös Kivi. Hänen maineensa ei häipynyt, vaikka Ahlqvist vielä hänen kuolemansakin jälkeen koetti siihen suuntaan vaikuttaa. Päinvastoin me nykyajan lapset ymmärrämme Kiveä monin verroin paremmin kuin tyylillisesti koristettua Oksasta. Aleksis Kiven teoksissa tulvahtaa meitä vastaan puhdas, kotoinen tuoksu. Me löydämme oman itsemme noiden seitsemän sankarin elämässä. Aleksis Kivi on kertonut sydämestään eikä tietojensa taidolla. Meidän aikamme velvollisuus on kohottaa häntä, tehdä monille ymmärtämättömille selväksi Kiven suuruus. Hän elää joukossamme, ja hän elää vuosadasta vuosisataan, sukupolvesta sukupolveen ja aina ympäröi häntä kärsimysten kruunu, vaan sen yläpuolella on kuitenkin runottaren voitonseppele. Hän taisteli ja hän voitti. Kuulokoon siis hänen sielunsa meidän sydämemme laulua, kun me sen hänen muistoksensa viritämme. Kuule siis sydämemme laulua tänäkin helkenä: »Tuonen lehto, öinen lehto. Siell' on hieno hietakehto. Sinnepä lapseni saatan. Siell' on lapsen lysti olla, Tuonen Herran vainiolla, kaitsea Tuonelan karjaa. Siell' on lapsen lysti olla, illan tullen tuuditella. Helmassa Tuonelan immen. Ompa kullan lysti olla, kultakehdos kellahdella. Kuullella kehrääjälintuu. — — Tuonen viita, rauhan viita. Kaukana on vaino, riita. Kaukana kavala maailma».

*Kosti Lehtinen.*

## JUHLIA HELSINGISSÄ 24—25 P. MAALISKUUTA

Niinkuin toisessa paikassa olevasta ilmoituksesta näkyy, pidetään Helsingissä Suomen Kuuromykkäinliiton vuosi- ja edustajainkokous sunnuntaina 24 p:nä maaliskuuta.

Tämä kokous on tavallaan merkkitapaus, sillä liittomme täyttää tänä vuonna 30 vuotta (perustettu 1905). Liiton äänenkannattajat eivät tosin vielä ehdi juhlimaan 40 vuotiaan ennenkuin vasta tulevana vuonna (perust. 1896), mutta sensijaan täyttää Kuuromykkäin Auttajayhdistys 35 vuotta, ja osallistunee sekin yhteiseen juhlaan.

Keskushallitus on päättänyt, että kokoukset ja juhlit pidetään tällä kertaa jossakin tilavammassa juhlasalissa kuin ennen, että kaikki mahtuvat hyvin ohjelmaa seuraamaan. Puheita y.m. ohjelmaa on tarjona runsaasti ja lisäksi saa ruumiskin osansa kahvin ja hedelmien tarjoilusta. Vaatimaton 5 markan suuruinen pääsymaksu iltajuhlaan kannetaan osaottajilta pääasiassa tarjoilukulujen peittämiseksi, minkä jokainen mielellään suorittanee.

Toivomme, että juhla vuosikokouksessa, jossa ensikertaa noudatetaan liiton uusia, rekisteröityjä sääntöjä, keskustelut kävisivät asiallisesti ja että niissä saataisiin aikaan sellaisia hyviä päätöksiä, joilla on liittomme toiminnalle todellista hyötyä. Sääntöjen mukaan sitten seuraavana päivänä lisätty Keskushallitus kokoontuu pohtimaan vuosikokouksessa esitettyjä asioita, ja tekemään toimintasuunnitelmia uutta toimintavuotta varten.

Sillääika kun Lisätty Keskushallitus pohtii vakavia asioitaan saavat halukkaat maaseutuvieraat tutustua helsinkiläisten johdolla kaupungin nähtävyyksiin, jonka jälkeen kukin voi tyytyväisenä painua junaan ja teräshevon vetämänä takaisin kotiinsa mielessä juhlatunnelma ja uusia vaikutteita pääkaupungista.

Niitä varten, jotka vielä jäävät kaupunkiin, on Kuuromykkäinyhdistys avoinna myös 25 p:n iltana vapaata seurustelua varten.

Rautatiehallitus on myöntänyt 50% alennuksen kokoukseen saapuville osanottajille, ja suorittaa Liiton rahastonhoitaja entiseen tapaan tulolipun hinnan kunkin haaraosaston yhdelle edustajalle.

Edustajain valtakirjat muistettakoon lähettää kaksi viikkoa ennen kokousta tarkastettaviksi Keskushallituksen määräämille tarkastajille, os. Helsinki, Liisankatu 27, E 10.

Majoitusta ei voida järjestää, vaan löytäneet kukin tulija mieleisensä asunnon kaupungin lukuisista erihintaisista matkustajakodeista. On varattava riittävästi rahaa mukaan, sillä Helsinki on kallis kaupunki.

## SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON HAARAOSASTOT, HUOMATKAA!

Äskettäin on kaikille haaraosastoille lähetetty vuosikertomus- ja jäsenluettelokaavakeet, jotka pyydetään ystävällisesti mitä pikimmin täytettyinä palauttamaan, viimeistään ennen tämän kuun loppua. Mukana olevat liiton säännöt on tutustumista varten liitettävä yhdistyksen arkistoon.

*Sihtööri*

os. Helsinki, Liisankatu 27, E 10.

## MUISTOJEN VETOVOIMA

Reino Uusirinta, kuuromyökkäinkoulun opettaja, on maannut sängyssään monta päivää, lääkäri on kieltänyt häntä vielääkään liikkumasta vuoteessaan ja nousemasta istualleen. Vasta toissapäivästä alkaen hän ei enää tuntenut makuulihaksissansa suurtakaan pakotusta eikä hänen ruumiinsa enää kapinoinnut muumio- maista liikkumattomuutta vastaan. Tuntui siltä, kuin jokin ihmeellinen, mieluisa voima olisi nostanut hänet untuvasioilleen. Ja sairas ruumis nautti onnensekaisesta hyvänolon tunteesta, mikä solui joka hermoon ja soluun, mieli oli suurta onnea tulvillaan.

Hänen ilmeensä lämpeni, kun hän katseli pöydällä olevia vaatimattomia kukkia, jotka muuan nainen toi hänelle toissapäivänä. Pöydällä sairaalan maljakoissa oli ennestään pari muhkeampaa kukkavihkoa, mutta sen naisen antamat olivat hänelle rakkaimmat.

Tuulikki!

Hänen mielessänsä liikkui monen monta muistoa tuosta naisesta, Tuulikista. Hän muisti, kuinka hän, pikkuinen ja pulska kuuromyökkä tyttötyllerö, itkusilmin ponnisteli ääntää koko nimensä oikein. Kaksi vuotta hän oli itse opettanut Tuulikkia, ennen kuin luovutti hänet toiselle opettajalle haikein mielin. Mutta iloluontoista, opinhaluista lemmikkiänsä hän ei unhoittanut eikä Tuulikki häntäkään. Usein välitunneilla tyttönen juoksi hänen luoksensa, tarttui hänen käsivarteensa ja koetti ja tahtoi osata kertoa vanhalle uskotullensa jonkun vähäpätöisen tapauksen, joka oli hänelle, kuten yleensä kuuromyökkälapsille, suuri tapaus. Mutta kasvettuaan isoksi tytöksi Tuulikki ei enää juossut hänen luoksensa eikä tarttunut hänen käsivarteensa koulussa. Siitäkään huolimatta heidän välitön, luottamuksellinen ystävyytensä ei ohentunut. Hän muisti, miten hämmästyneenä tyttö katsoi häntä pitkään, silmissä kiitollinen, onnellinen ymmärtämys, kun hän eräänä välituntina antoi hänelle suuren ja kauniin omenan, heidän katsellessaan kahden kesken uusia

puuistutuksia koulun pihalla. Sen omenan hän oli säästänyt Tuulikille ja tyttö oli todennäköisesti ymmärtänyt hänet.

Hän muisti, kuinka hänen sydämensä sykähti onnellisen rauhattomasti, kun eräässä kuuroiden kokouksessa hän näki Tuulikin, jota hän ei ollut nähnyt kolmeen vuoteen sen jälkeen, kun tyttö lopetti koulukäyntinsä. Silloin hän alkoi ymmärtää, miksi hänen sydämensä pamp-paili. Hän oli varmasti kaivannut aika paljon Tuulikkia! Ja kuinka paljon hauskaa heillä olikaan ollut sinä päivänä! Kaikki muistot aivan kuin vyöryivät heidän alitajunnastaan esiin heijastuen heidän ilmeikkäistä silmistänsä kuin peilistä ikään. Huulilla oli jälleen väikkynyt tuttu hymy ja lämmin, uskollinen ymmärtämys. He ovat tunteneet jotakin, mutta pelänneet ilmaista sitä. Ja he kumpikin tiesivät tuntevansa vaistomaisesti toisen salaisuuden, mutta sitä sanat eivät ilmaisseet.

Potilas hätkähti. Ovelta kuului hyvin hiljaista koputusta ja sitten lukon vääntymistä. Arvailematta hän tiesi, kuka tulija oli, ja hänen sydämensä alkoi sykkiä.

— Tuulikki! sanoi hän kirkastunein kasvoin ja kohotti hiukan kättään aivan kuin hänellä olisi vähän kiire tarttua tuohon käteen, joka oli hänelle ihanin kaikista naiskäisistä.

— Opettaja! virkkoi nainen rientäen sairasvuodetta kohti. — Älkää nousko, pysykää alalanne, pyydän.

Keski-ikäinen ja aistikkaasti pukeutunut nainen tarttui molemmin käsin potilaan käteen ja kumartui hänen ylitseen hymyilevillä kasvoilla surumielinen hellyys. Silloin Reinosta oli tuntunut, kuin koko taivas kaikkine iloineen, riemuineen ja valoineen olisi laskeutunut maahan. Neljä kättä puristeli lämpimästi toisiaan ja neljä katsetta upposi toisiinsa.

Sitten nainen veti kätensä pois hieman hämillään, ne kun olivat viipyneet vähän liian kauan potilaan käsissä.

— Te näytätte tänään hyvinvoivalta, miten voitte? virkkoi Tuulikki ensi sanoikseen.

— Tänään voin paljon paremmin, vastasi Reino muodostaen nämä sanat huulillaan. — Lääkäriini ihmetteli nopeata paranemistani ja arveli, että voin lähteä täältä pois ennen joulua.

— Menettekö maalle tahi takaisin Kuopioon jouluksi?

— En mene kumpaankaan, sillä minun täytyy vielä jäädä kaupunkiin saman lääkärin hoidettavaksi.

— Missä aiotte viettää joulun?

— En tiedä.

Molemmat katsoivat hetkisen toisiaan ilmaisevaton ajatus kasvoillaan. Vihdoin Tuulikki rohkaisi itsensä ja sanoi:

— Ettekö tahtoisi viettää jouluaattoa minun luonani? Minulla on hyvä ja rauhallinen

(Jatk. s:lle 22).



# Urheiluosasto

## KUL:n HIIHTOMESTARUUSKILPAILUT VIIPURISSA

pidetään aikaisemmin julkaistun ohjelman mukaan 23—24 p:nä helmikuuta. Mitään liittoneuvoston kokousta ei ole, vaan vasta liiton kolmivuotiskokouksen yhteydessä Helsingissä Pääsiäisenä, mikä mainittakoon.

Lunta on tullut »vanhaan hyvään» tapaan ja hiihtäjiä vilisee ladut täynnä kuin Viikkilän kissoja. Siksi onkin odotettavissa, että Viipuriin, Itä-Suomen kaupan keskukseseen, jokainen niinä päivinä suuntaa matkansa. Ovathan viipurilaiset tunnetusti yritteliästä väkeä ja ovat pitäneet hyvää huolta majoituksestakin hankkimalla halpoja asuntoja lukuisista matkustajakodeista.

Rautatiehallitus on myöntänyt 50 % alennuksen Viipuriin matkustaville kilpailujen osanottajille, ja on alennus voimassa helmikuun 17 p:stä maaliskuun 2 päivään. Tarpeetonta lienee huomauttaa, että *matkalla on noudatettava moitteetonta käytöstä kaikkialla.*

Näkemiin Viipurissa!

Ruuri.

## YSTÄVÄLLINEN HUOMAUTUS KERÄÄJILLE

Lontoon kuurojen olympialaiset lähenevät päivä päivältä. Nyt jo on kisoja järjestävä Olympialaiskomitea pyytänyt liittomme hallitukselta likimääräistä tietoa urheilijoista ja muista osanottajista, jotka meidän maastamme tulisivat Lontooseen saapumaan.

Matka Lontooseen kysyy paljon varoja. Teistä riippuu, kuinka moni urheilija voidaan lähettää, sillä liittomme rahavarat ovat pienet, eikä mahdollisesti saatava pieni valtionavustukseen riitä maamme kuuromykkäin urheilutasoa vastaavan joukkueen lähettämiseen, ellemmä paraillaan käynnissäolevan keräyksen kautta saa lisää varoja.

Keräyspalkkio on asiamiehille 5 %, minkä saa vähentää keräyssummasta ennenkuin se lähetetään kirjatussa kirjeessä keräyksen pääasiamiehelle, os. Taiteilija Lauri Vainola, Hikiä. Keräyksen päätyttyä julkaistaan kaikkien kerääjien nimet ja summat yht'aikaa Kuuromykkäinlehdissä.

Että Liittohallitus voisi määritellä osapuilleen Lontooseen lähetettävän joukkueen suuruuden, pyydetään kaikkia asiamiehiä palauttamaan listat ja tilittämään kertyneet varat *toukokuun 15 päivään mennessä* päämiehelle. Halukkaat saavat

häneltä uusia listoja keräyksen jatkamiseksi vielä senkin jälkeen, aina elokuun 15 päivään saakka.

Kunnioittavasti  
KUL:n LIITTOHALLITUS.

## WHITE CITY STADIUM

on tulevien 4. kansainvälisten kuurojen kisain kilpailupaikkana. Kisain osanottajat voivat todeta »White City Stadiumin» (valkean kaupungin stadion) kuuluvan Euroopan parhaimpien stadionien joukkoon.

Sen perustuskivi laskettiin v. 1931 ja rakennettiin olympialaisen standardin mukaisesti. Punainen juoksurata on 27 jalkaa leveä, ja sillä on 6 1/2 jalan levyistä rataa. Radan pinta on todella kestävä, ellei kuivuus pilaa sitä. Kentän suorituspaikat ovat ensiluokkaiset ja monessa suhteessa ainutlaatuiset.

Varmasti ne, jotka ottavat osaa ensi elokuusiin kilpailuihin, kilpailevat maaperällä, missä itse Olympialaiskisatkin saattavat hyvinkin tapahtua. Viime kesänä tällä kentällä pidettiin ei ainoastaan »Imperiumin» kisat, vaan myöskin naisten olympialaiset kaikki 8 päivän sisällä, ja niiden tulokset antoivat todistuksen radan oivallisuudesta.

Pukeutumishuoneita myös on sanottu »ylellisen palatsimaisiksi.» Kiillotetut lattiat, suuret tilavat huoneet, ryöppysuihkuhuoneet, kylpyaltaat ovat käytettävänä kilpailijoihin virkistykseksi. Kenttää ympäröivät seisontapaikat ovat kokonaan katoksen alla, ja ei vähempää kuin 60,000 henkeä varten on istumapaikkoja siellä.

Semmoinen on Stadion, jonka toivotaan näytävän neljänsien kisain kireitä kilpailuja uusine ennätyksineen ja suuren niitä katselevan yleisömäärän.

4. kansainvälisten kuurojen kisain vastaanottojuhla järjestetään ulkolaisille vieraille ja kilpailijoille lauantai-illaksi 19 p: elok., ja suurta päivällis-juhlaa suunnitellaan perjantai-illaksi elokuun 25 p:ksi. Niiden toivotaan tapahtuvan eräissä suuressa ravintolassa lähellä Piccadilly Circusta, joka on Lontoon iltahuvitusten keskipiste.

## MITÄ KUULUU ENGLANTIIN?

Hyvin harvoin on tämän lehden palstoilla näkynyt kuulumisia maailman mahtavimmasta valtakunnasta. Tässä lienee tarvis hieman kertoa kohtalotoveriemme edesottamista tuolla saarivaltakunnassa, sitäkin suuremmalla syyllä, kun 4. kansainväliset kuurojen kisat pidetään Lontoossa ensi elokuussa.

— Työläisten Matkatoimisto järjestää kaikki asunto-, matkustus- ja huvireikeilyasiat olympialaiskisain aikana. Se laatii luettelon saatavissa olevista asunnoista täysihoitoloissa ja hotelleissa hintoineen, jotka alkavat 4 shillingistä 6 pencystä (Suomen rahassa 45 mk.). Niihin sisältyy aamiainen. Kokopäiväinen huviretki ylimääräisellä junalla järjestetään Margaten ja Brightonin kaupunkeihin, joista

ensimainitussa käydään kuninkaallisessa kuurojen koulussa ja puolipäiväateriaalla »Queen Higcliffe-hotellissa», ja myöhemmin iltapäivällä jatketaan Brightonin. Toinen kokopäiväinen huviretki tehdään Windsorin kaupunkiin ylimääräisellä junalla. Siellä käydään linnassa y.m. nähtävyyksissä ja sitten puolipäiväateriaalla kaupungissa, ja iltapäivällä tehdään jokimatka Readingiin höyrylaivalla. Sen jälkeen palataan junalla Lontooseen.

Kaikki mahdolliset matka-alennukset hankitaan edustaja- ja huvimatkailejaryhmille, jotka tulevat Lontooseen mannermaalta ja Ison-Britannian eri-osista ja Irlannista. Matkatoimisto tulee antamaan myöhemmin lähemmät tiedot.

— *Lontoon kuurojen urheiluliitto* perustettiin muutamia vuosia sitten Lontoon eri seuran sihteerien kokouksessa. Sen johdosta vietettiin viime huhtikuussa vuotuiset päivällistanssit, joissa oli paljon väkeä. Niiden aikana ystävät Iso-Britanniasta ja dominoista ojensivat kauniin kultakellon maksuosoitukseensa mr. William Bairdille, joka erosi juuri liiton pääsihteerin toimesta, jossa hän on ollut 16 vuotta. Niin vapauduttuaan hän nyt voi mistään riittävästi aikaa v:den 1935 olympialaiskisaan järjestämistöihin. Juhlissa Belgian edustaja hra Dresse ja Ranskan edustaja hra Rubens-Alcais esittivät onnitelunsa liittojen puolesta, ilmoituen ihailunsa siitä tavasta, millä brittiläinen liitto on osannut edistää hyvän urheiluhengen aatetta eri maiden kuurojen keskuudessa. Mr. Baird, puheessaan, valitti välttämättömyyttä, joka pakotti hänet eroamaan liiton tehtävistä, mutta hän toivoi, urheilukomitean puheenjohtajana, tekevän sän parhaansa edelleen liiton toiminnan hyväksi. Hänen seuraajakseen valittiin mr. S. Kenward.

— *Lontoon kuurojen urheiluliiton yleisurheilumestaruuskilpailut* pidettiin Lontoossa 18 p. elok. 1934.

Seurain sijoitus: St. Bedes' 20 pistettä, West. London 6, Green Lanes 3 ja Deptford 1 piste. Toiset eivät saaneet yhtään pistettä.

Niissä kilpailtiin ensi kertaa naisten urheilussa.

Tulokset olivat seuraavat:

100 yardia (91,43 m): 1) L. Lewis, 2) L. Hassocks, 3) W. Simpson. Aika 10,8. Alkuerässä Lewis 10,2.

880 yardia (806,85 m): 1) C. Huchle, 2) F. Corp, 3) V. Say. Aika 2 min. 11,6 sek.

220 yardia (201,14 m): 1) J. Allen, 2) R. Paull, 3) A. Morton. Aika 26,4 sek. 3. alkuerässä 26 sek.

440 yardia (403,42 m): 1) J. Hayter, 2) E. Atkins, 3) W. Aedy. Aika 58,6 sek.

Seiväshyppy: 1) W. Aedy 250 sm.

Korkeushyppy: 1) H. Ive, 2) Aedy, 3) A. Meakin. 157 sm.

Pituushyppy: 1) Hayten, 2) Ive, 3) Harssocks. 548 sm.

1 mailin (1609 m) viesti: 1) West London. 4 min. 10,2 sek.

4×110 yardin viesti: 1) St. Bedes'. 49,4 sek.

1 mailin 1609 m) juoksu: 1) F. Corp, 2) A. Ross, 3) W. Sheldrake. Aika 5 min. 20 sek.

Naisten 100 yardia: 1) J. Bollingbroke, 2) J. Blachard,

3) K. Squires. Aika 13,4 sek.

Naisten 4×100 yardia: 1) St. Bedes' 61,4 sek.

— *Skotlannin kuurojen urheilukilpailut* pidettiin Glasgownissa 16 p. kesäk. 1934. Niihin osallistui kilpailijoita Skotlannin eri osista. Muuten kilpailtiin tasotusmatkoin, kuten on tavallista Englannissa.

Voittajien tulokset: 100 yardia 1) J.R. Hogg (3 yardia) 11,4. 220 yardia 1) Hogg (6 yardia) 24,4. Hogg voitti aivan kilpailutta. Mailin juoksu: 1) E. Alexander (60 yardia) 4,55,4. 4×220 yardia: 1) E-joukkue 1 min. 44,4 sek. Pituushyppy: Hogg (1 jalka, 8 tuumaa) 592 sm. Korkeushyppy: Hogg (3 tuumaa) 155 sm. Välikartun vedossa Lanarkshiren kaupunki voitti Edinburgin kaupungin 2 nykyisellä 0 vastaan. Jalkapallopelit: I välierä: Ayrshire ja Falkirk 3—1; II välierä: Edinburg ja Lanarkshire 3—1; loppuerä: Ayrshire ja Edinburg 2—0.

— *Auerbeyn kuurojen koulun* 32:ssä vuotuisissa mestaruuskilpailuissa A. Chalh saavutti uuden Englannin kuurojen urheiluliiton ennätyksen (291,5 sm) seiväshyppysä. Hän oli voittanut pari päivää sitten AAA:n (kuulevat) nuorten seiväshyppymestaruuden (287 sm). Hän on vasta

16-vuotias. Englantilaiset toivovat hänestä paljon olympialaisissa.

— *A. Hall* juoksi äsken kuulevien kilpailuissa 880 yardia tuskin yli 2 min. Englantilaiset puhuvat hänestä »tulevana puolimailierina» ja Englannin toivona Lontoon olympialaisissa.

— *Englantilaiset* eivät näytä pitävän »raskaasta tykistöstä», nim. kuulantyöntö, kiekon-, ja keihäänheitot, niinkuin heidän kilpailuselostuksissaan ei puhuttu mitään sellaisesta.

— *Eräät humoristit* ehdottivat englantilaisittain pantavaksi »tug-of-war»in, vanhan englantilaisen väkikartun vedon, Lontoon olympialaisten ohjelmaan. Tottakai se on hyvin suosittu Englannin kansan keskuudessa.

— *Lontoon ja Pariisin* kuurojen seuran välillä pelattiin jalkapallo-ottelu viime maalisk. 3 p. Englanti voitti ottelun 6—2. Sen jälkeen pidettiin vastaanottojuhla tansseineen, jossa oli yli 400 henkeä.

— *Huvittava erehdys*. Englantilaisten kuurojen urheilulehti nimittäin otaksui KUL:n viimevuotisia huhtokilpailuja juoksukilpailuiksi, joiden tuloksia he kiittivät hyviksi. Suomen kieli lienee »hepreaa» englantilaisille ystävillemme.

*Kansallinen kuurojen verkkopalloseura* (National Deaf Tennis Club) on päättänyt menestyksellisen pelikautensa tältä vuodelta. M.m. se on voittanut Lontoon verkkopalloliiton (kuulevien) pokaalin seitsemäntenä vuotena perästyen. Sillä on 49 pelaajaa ja 27 kunniajäsentä, sekä 3 verkkopallokenttää.

*Bristolin kuurojen urheiluseuran* järjestämässä uintikilpailuissa saavutettiin seuraavat parhaat tulokset: tyttöjen 50 yardin selkäuinti: 1) R. Bird 42,2 sek. ja miesten 100 yardin rintauinti: 1) J. Eades 1,20 min.

*Haastattelu* eräissä englantilaisessa sanomalehdessä: »Minä olen umpikuuro, ja olen ajanut polkupyörällä 30 vuotta, enkä saanut yhtään liikenneonnettomuutta. Minä en pelkää uuden aikaista liikennettä. Illoin minä käytän takalampua, jonka lasiin on tekstattu »Kuuro», joka selvästi näkyy. Liikenteessä moottoriajoneuvot tietävät varoa päälleajamasta nähdessään sen».

J. L.

**Seuraavat muutokset** 4. kansainvälisten kuurojen kisaan määrättyihin:

*Yleisurheilussa*: yksityisiä kilpailuja varten korkein osanot ajanäärä on kolme kustakin maasta. Viestikilpailuja varten 1 joukkue kustakin maasta ja sen miesluokua on neljä.

*Pyöräilyssä*: Korkein osanottajamäärä on kolme kustakin maasta. Englannin lakien mukaan kaikkien kilpailijain on käytettävä polvihousuja sukineen.

*Verkkopallokilpailuissa*: Ei vielä ole päätetty siitä, tapahtuvatko verkkopallopelit ruoho- vai kovilla kentillä?

**Belgian** kuurot pyöräilijät valmistautuvat Lontoon kisoihin. Heistä 19 on osallistunut 55 km:n pyöräilykilpailuun, ja muutamia päiviä myöhemmin toiset 25 pyöräilijää otti osaa 100 km:n koekilpailuun, jossa 4 parasta pyöräilijää valittiin.

**Hollannin** kuurot ovat järjestäneet hallituksen luvalla yleiset arpajaiset, joista 15,000 arpalippua on myyty. Arpalippu maksaa 2 floriniä (n. 60 mk.), ollen ensimmäisenä palkintona loistoauto, Suomen rahassa ne ovat tuottaneet n. 900,000 markkaa!

**Tsekko-Slovakian** kuurojen urheiluliitto on perustettu lupaavin toivein. Tsekkiläisten mieliurheilut ovat jalka- ja verkkopallot.

**Neuvosto-Venäjäällä** on urheilu kuurojen keskuudessa edistynyt merkittävästi. Mikä estää heitä ottamasta osaa neljänsiin kisoihin? Heidän johdolleen jää vain kysyä CISS:ltä, ja tämä järjestö vastaa siihen mitä ystävällisimmmin. Moskovassa pian perustetaan erikoinen stadion kuuroille, ja sinne tulee uuden aikainen uima-allas. Leningradissa on jo olemassa kuurojen urheilunedistämiskoulu.

**Englannin kuurojen urheiluliitto** on saanut Belgian kuurojen urheiluliitolta kutsun Belgian ja Englannin väliseen jalkapallokilpailuun, joka pidetään 9 p:nä kesäk. 1935 »Brüsselin kansainvälisen näyttelyn aikana». Näytelykomitea on hyväntahtoisesti lahjoittanut kauniin pokaalin tätä ottelua varten.



**Hgin Kuurom. Voimistelu- ja Urheiluseuran vuosikokous** pidettiin 27 p:nä tammik. hra A. Jokelaisen johtaessa puhetta. Sitten kun vuosi- ja tilikertomukset oli luettu, myönnettiin eroavalle johtokunnalle vastuuvapaus v:ltä 1934. Toimintakertomuksesta kävi ilmi, että vuosi on kulunut loistavasti Suomen kurojen urheiluoloihin nähden seuran 30-riemuvuotisjuhlineen ja suurine urheilutapauskasineen, joista mainittakoon m. m. KUL:n hiihto-, yleisurheiluja uintimestaruuskilpailujen järjestäminen. Yhtä tuottoisa oli myöskin taloudellinen asema, joka kohotti seuran varakkuutta.

Sitten toimitettiin sääntöjen mukaiset vaalit. Tällöin seuran puheenjohtajaksi valittiin uudelleen »huutoäänestyksellä» hra Hj. Sandblom. Muiksi johtokunnan jäseniksi tulivat valituiksi hrat B. Ahlbäck, J. Luomajoki, L. Mikkola, M. Mikkolainen, J. Enroos ja nti Aura Eskelinen. Varajäseniksi tulivat E. Saarinen, V. Pettersson ja neiti Rakel Laitinen.

Tilintarkastajiksi v:deksi 1935 tulivat valituiksi hrat E. Karilas ja A. Jokelainen ja heidän varamieheikseen hrat J. Sundberg ja R. Pitkänen.

Vuosikokouksen jälkeisessä johtokunnan kokouksessa varapuheenjohtajaksi valittiin hra M. Mikkolainen, sihteeriksi J. Luomajoki, rahastonhoitajaksi hra B. Ahlbäck, kirjuriiksi ja naisosaston puheenjohtajaksi nti Aura Eskelinen, kalustonhoitajaksi J. Enroos ja kalustonhoitajan apulaiseksi L. Mikkola. Hrat M. Mikkolainen ja J. Luomajoki »ylennettiin» urheilukapteenieiksi.

**Tampereen Kuuromyökkä-Urheilijain vuosikokous** pidettiin tammikuun 27 p:nä k.m. yhdistyksen huoneustossa. Puheenjohtaja M. Katainen avasi vuosikokouksen joka myöskin valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja pöytäkirjan tekijäksi rva K. Ahonen. Luettu vuosikertomus osoitti toiminnan olleen varsin vilkasta ja luettiin myös tilikertomus joka hyväksyttiin sellaisenaan. Myönnettiin johtokunnalle täydellinen tili- ja vastuuvapaus kuluneelta vuodelta. Seuran vaali alkoi. Valittiin yksimielisesti edelleen puheenjohtajaksi hra Matti Katainen ja johtokuntaan tulivat valituksi hrat J. Ikkela, Toivo Aittomäki, Veikko Jalonen ja rvat Sofia Helminen, Martta Katainen ja varalle nti Sylvi Kangas ja hra J. Karlstedt. Tilintarkastajiksi nti Siiri Talvia ja hra Eetu Helminen, varalle rva K. Ahonen.

KULiiton vuosikokouksen edustajaksi valittiin hra Matti Katainen, varalle rva Martta Katainen.

Myöhemmin pitämässään kokouksessa johtokunta valitsi varapuheenjohtajaksi hra J. Ikkelan, sihteeriksi Martta Kataisen, rahastonhoitajaksi rva Sofia Helminen, jäsenkirjuriiksi ja taloudenhoitajaksi hra Matti Kataisen. M. K.

**Kuopion Kuuromyökkä-Urheilijain vuosikokous** pidettiin 20 p. tammik. Kokouksen avasi seuran puheenj. K. Hämäläinen, jonka jälkeen vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin neiti Milja Kolari ja sihteeriksi Aarne Holopainen.

Sihteri A. Holopainen luki seuran toimintakertomuksen v:ltä 1934, joka hyväksyttiin. Samoin hyväksyttiin tilikertomus ja myönnettiin johtokunnalle tilivapaus.

Seuran puheenjohtajaksi kuluvaaksi vuodeksi valittiin suljetuin lipuin Jussi Väisänen. Johtokuntaan tulivat neidit Anni Häkkinen ja Milja Kolari, A. Holopainen ja Martti Pirskanen, joka kuitenkin luopui K. Hämäläisen hyväksi johtokunnasta, varajäseninä M. Pirskanen ja Åke Sohlström. Tilintarkastajiksi valittiin opettaja Alma Miettinen ja neiti Anni Miettinen, varalle Veikko Savolainen. Vuosikokouksen pöytäkirjaa tarkastamaan valittiin Anna-Liisa Partanen ja Martta Korhonen. — Emännäksi rva Silja Väisänen. Jäsenmaksu määrättiin kaikilta samaksi nim. Smk. 10:—.

Pitämässään kokouksessa valitsi johtokunta varapuheenjohtajaksi Aarne Holopaisen, sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi Milja Kolarin, jäsenmaksujen kantajaksi K. Hämäläisen.

Seuraa koskeissa asioissa kirjeellisesti voidaan kääntyä sihteerin puoleen osoitteella: neiti Milja Kolari, Kuopio Suojalinn.

Seuran karsintakilpailut KUL:n hiihtomestaruuskilpailuja varten ovat 10 p. helmikuuta sekä palkintojenjako-illan-

vietto. Jäsenet, joukolla osallistumaan oman seuran kilpailuihin!  
Mila.

**Viipurin Kuuromyökkä-Urheilijat r.y.** seuran vuosikokous pidettiin Rautatiehotellissa tammikuun 27 p:nä.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin edelleen Armas Suikkanen. Johtokuntaan jäseniksi: hrat Olli Ollikka, Hannes Tuomi, Matti Mölsä ja neiti Svea Wiik, varajäseniksi: neidit Sylvi Järvinen ja Aili Eevonen.

Huvitoimikuntaan: neidit Svea Wiik (pub. johtaja), Aili Eevonen, Sylvi Järvinen, rouvat Alice Suikkanen, Helmi Kaski ja hra Onni Hyttinen.

Ravintolatoimikuntaan: rouvat Alice Suikkanen (emäntä), Helmi Kaski, Elsa Hyttinen, neidit: Elviira Ampuja, Svea Wiik, Aili Eevonen, Sylvi Järvinen, Elsa Hussi ja hra Juho Tenkanen.

Miesosaston johtajaksi: hra Matti Mölsä, varalle Väinö Mälkki.

Naisosaston johtajaksi: neiti Sylvi Järvinen, varalle Svea Wiik.

**Jyväskylän Kuuromyökkä-Urheilijain vuosikokous** pidettiin kuuromyökkäinkoululla tammik 13 p:nä v. 1935 klo 16.

Puheenjohtaja N. Toikkanen piti avauspuheen ja samalla teroitti läsnäolijain mieleen yksimielisyyden voimasta. Sen jälkeen vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin hra A. Kangas ja sihteeriksi allekirjoittanut. Sitten seurasi seuran vuosi- ja tilikertomukset, jotka hyväksyttiin pienin huomautuksin ja myönnettiin johtokunnalle ja rahastonhoitajalle tili- ja vastuuvapaus. Puheenjohtajaehdokkaaksi pyydettiin allekirjoittanut sekä hrat N. Toikkanen ja A. Marttila. Vuoden 1935 puheenjohtajaksi valittiin allekirjoittanut 11 äänellä, N. Toikkasen saadessa 8 ääntä.

Sitten seurasi johtokunnan vaali, johon tulivat valituiksi rva L. Kuukkanen 11 ä, hrat A. Mattila 10 ä., V. Poutanen 9 ä. ja M. Kangas 8 ä. Neiti Lyyli Helinillä ja hra M. Kankaalla oli sama äänimäärä ja arpa lankesi M. Kankaan hyväksi. Varalle nti Lyyli Helin 8 ä., hrat A. Parkkonen 6 ä. ja N. Toikkanen 6 ä.

Tilintarkastajiksi valittiin uudelleen op. Tyyni Järvinen ja hra N. Parkkonen, varalle rva H. Poutanen ja hra Kalle Niskanen.

Lisäksi valittiin huvitoimikunta, johon tulivat neidit Kerttu Auvinen, Aino Laitinen, Helmi Tauriainen, hrat N. Toikkanen, N. Parkkonen ja M. Kangas.

Vuosikokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin hrat N. Parkkonen ja Kalle Niskanen.

Johtokunnan keskuudesta valittiin varapuheenjohtajaksi hra V. Poutanen, sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi rva L. Kuukkanen ja jäsenkirjuriksi hra A. Marttila ja samalla päätettiin pitää J. K.m.-Urheilijain hiihtokilpailut Jyväskylässä maalisk. 3 p:nä. Michille 10 km hiihto ja naisille 3 km hiihto. Liittykää kaikki vanhat ja nuoret kuurot J. K.m.-Urheilijoihin; samalla kannatatte ja autatte urheilutoimintaa eteenpäin. Jäsenmaksu miehiltä 10:— ja naisilta 5:—.

Kaikki vanhat ja nuoret kuurot hiihtämään kilpaa maalisk. 3 p:nä. Samana päivänä on laskiaissunnuntai. Se on erinomainen hiihtopäivä, kunhan sattuu olemaan hyvä keli. — Tervetuloa Jyväskylään. Simo Vuorimies.

„Nimenmuutos“. Kalevalan riemuvuoden ja Snellmanin suomalaisuusohjelman innoittamana „Deaf-Jack“-nimi-merkki ilmoittaa muuttavan muokalaisnimensä „Julu“-nimi-merkkiä tästä alkaen.

**Olympialaisilta.** Kuten viime numerossa ilmoitettiin, järjestää Helsingin k.m. Voim- ja Urheiluseura iltaman Olympialisrahaston hyväksi 2 p. maalisk. klo 19. k.m. Y:n huoneustolla. Ohjelma: Tervehdyssanat, Duetto, Historiikki Tanssiesitys, 1-os. huvinäytelmä »Maailman paras mamma», Taikatemppeja, Pakinaa, Pilanäytelmä »Majakka ja Perävauhu» valmentautuvat Lontoon Olympialaisiin. Lopussa tanssia y.m. ajanvietettä. Pääsylippu, joka oikeuttaa arvontaan, 7:—.

Tervetuloa kartuttamaan Olympialisrahastoa.

Johtokunta.

(Jatk. s:lta 18). MUISTOJEN . . .

asunto, joten siinä heikkovointinenkin voi häiriintymättä levätä.

— Kiitos Tuulikki! Sitäkin minä ajattelin. Olen hyvin iloinen siitä, että saan vielä kerran nauttia Sinun kanssasi yhteisestä jouluaatosta.

— Niin minäkin, kuului ilostunut ääni.

(Jatkuu).

## KUUROMYKKÄIN JOULULEHDEN ASIAMIEHILLE JA TILAAJILLE

»Kuuromykkäin Joululehden toimitus» kiittää sydämellisesti kaikkia tilaajia ja asiamiehiä, kun taas hyvällä menestyksellä avuliaasti myivät joululehtiämme. Voimme olla tyytyväiset lehden menekkiin. Tämä johtuu siitä, että asiamiehemme ahkerasti niitä myivät. Vastedes, kun kaikki asiamiehet ovat maksaneet myymistään lehdistä, ilmoitetaan ketkä tulevat saamaan palkinnot. Sentähden kehoitamme kaikkia asiamiehiämme ja tilaajiamme ystävällisesti suorittamaan kaikki laskunsa lehtemme kontorille, os. Helsinki Johanneksentie 4.

On nim. sellaisiakin, vähemmän tuttuja henkilöitä, jotka ovat ottaneet myydäkseen paljon joululehtiä, ja ovat myyneetkin ne, mutta ovat panneet rahat omiin tarpeisiinsa ja hukanneet ne. Tämä on väärin.

Toimittajat jäävät siis odottamaan, että viimeisetkin asiamiehemme selvittelevät asiansa ja maksavat velkansa pikaisesti.

TOIMITUS.

## LUKIJAMME

muistanevat, että kuuromykkäinlehden tammikuun numerossa oli suuri, yhteinen Uuden vuoden onnittelu. Lehtemme lukijat toivottivat siinä onnellista uuttavuotta. Jokaisesta onnitelusta maksettiin 5 mk., joka raha on lahjoitettu Ävikin vanhainkodin hyväksi.

Tämä rahankeräys tuotti Smk. 650, joka on jätetty Ävikin hoidokeille, kiitämme kaikkia, jotka tähän rahankeräykseen ottivat osaa!

Toimitus.

Ävikille on Edla Suontausta Tammelasta lahjoittanut 6 mk. sekä Loimaan kuuromykkäin jumalanpalveluksessaan 14 mk.

## OY. SURDUKSEN YHTIÖKOKOUS

pidetään Helsingissä lauantaina tulevan maaliskuun 23 p:nä klo 19 »Elannon» kerhuhuoneustossa, Kluuvikatu 5. Esillä yhtiöjärjestyksen 7 §:ssä mainitut asiat.

JOHTOKUNTA.

## Kirjallisuutta

### MERKKITAPAUSET KIRJALLISUUDESSAMME

**Kuurojen Tietokalenteri** v:lle 1935 on ilmestynyt toimittaja R. Pitkäsén julkaisemana, sisältäen 80 sivullaan m.m. almanakan muistiinpanolehtineen, postitaksan, merkkipäiviä ja muistettavia, selostuksia maamme kuuromykkäinkouluista, jatko-opetuksesta, kuurojen sielunhoidosta, Kuuromykkäin Auttajayhdistyksestä kaikkine paikallisosastoineen, rahastoineen ja osotteineen, Suomen Kuuromykkäinliitosta haaraosastoineen, Kuuromykkäin Urheiluliitosta alaosastoineen, kuurojen julkaisu-toiminnasta — niin liiton kuin yksityistenkin —, kuurojen liiketoiminnasta. Erikoista huomiota herättää pösteri O. Myyryläisen ansiokas selostus kuuromykkäin hoitokotikysymyksestä nykyisessä vaiheessaan. Myöskin naapurimaamme Eestin kuuromykkäin-yhdistyksistä on siinä selostus, samaten maailman kuurojen lehdistöstä. Kalenterista löytää tarvittavat osoitteet y.m.

Ulkomailta, lähinnä Saksassa on kuuron kustantajan toimesta jo toistakymmentä vuotta julkaistu kalenteria kuuroille. Hinta meidän maassamme on ollut noin 25—35 markkaa. Siihen verrattuna kalenterimme hinta on hyvin halpa, joten jokainen sen voi itsellensä hankkia. Viit-taamme muuten ilmoitukseen toisessa paikassa lehteä. *Petra.*

## Tietoja kotimaasta

**Hopeahäät** viettivät puuseppä Emil Pitkäniemi ja hänen vaimonsa Matilda tammik. 28 p:nä Tampereen Pispalassa.

**H:gin Kuuromykkäin-yhdistyksen vuosikokous** pidetään sunnuntaina helmikuun 24 p:nä 1935 klo 18 (6) Kuuromykkäin-yhdistyksen huoneustossa, Liisank. 27 A. — Jäsenien läsnäolo välttämätön!

**Riihimäen Kuuromykkäin Yhdistyksen vuosikokous** pidetään 10 p:nä maaliskuuta klo 12 päivällä Pohjoisella kansakoululla. Saapukaa kaikki jäsenet mukaan. Uudet jäsenet tervetulleita. *Johtokunta.*

**Salon K.m. yhdistyksen vuosikokous** on maaliskuun 3 p:nä alkaen 12 Palokunnantalolla Salossa. — Uudet jäsenet tervetulleita! *Johtokunta.*

**Kuurojen graafillinen kerho** perustettiin 15 p. tammikuuta 1935 edistämään kirjapainoalalla toimivien kuurojen ammatillisia kehityspyrintöjä. Valmistavaan toimintaan valittiin fakt. Artturi Vuorenmaa sekä latojat Eino Karilas ja Rurik Pitkänen.

Kuurojen Graafillinen kerho kutsuu kirjapainonlalla työskenteleviä helsinkiläisiä kuuroja yleiseen kokoukseen keski- viikkona helmikuun 27 p:nä klo 19 Oy. Surduksen konttorissa. Esillä sääntöjen hyväksyminen ja toiminnan aloittaminen, johtokunnan vaali, liittyminen Suomen Kuurom. liiton alaosastoksi y.m. mahdollisesti esitettävät asiat. *Toimikunta.*

**Kuopion Kuurom. Yhdistyksen vuosikokous** oli 27 p. tammik. Kokouksen avasi yhd. puheenjohtaja opettaja O. Hiekkala, jonka jälkeen vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin opettaja F. Gylling ja sihteeriksi opettaja Alma Miettinen. — Yhdistyksen sihteeri Milja Kolari luki toimintakertomuksen v:ltä 1934, joka hyväksyttiin. Tilintarkastajat eivät olleet ehtineet tarkastaa tilejä, joten tilikertomuksen esittäminen lykättiin seuraavaan kokoukseen.

Kuluvan vuoden puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti uudelleen opettaja O. Hiekkala. Johtokuntaan tulivat nti Milja Kolari, opettaja Paavo Brusila sekä Jussi Väisänen ja Aarne Holopainen, varalle nti Anni Häkkinen. Tilin-

tarkastajiksi tulivat opettajat Olga Pantzar ja Julia Järvinen, varalle Aleksanteri Savolainen. Vuosikokouksen pöytäkirjaa tarkastamaan val. op. Elsa Marttinen ja nti Alina Miettinen. Yhdistyksen työttömyys- sairaus- ja hautaus-apukassan hoitaja op. Alma Miettinen luki tilikertomuksen viltta 1934, joka hyväksyttiin. Uudeksi kassan hoitajaksi val. opettaja M. Ikonen, varalle op. Olga Pantzar. Tilintarkastajiksi tulivat opettajat Hilda Erving ja Paavo Brusila. Samalla hyväksyi vuosikokous johtokunnan tekemät muutoshdotukset apukassan sääntöihin.

Pitämässään kokouksessa valitsi johtokunta varapuheenjohtajaksi Aarne Holopaisen, rahastonhoitajaksi op. Paavo Brusilan ja sihteeriksi Milja Kolarin. Yhdistyksen emännäksi valittiin rouva Henrika Hämäläinen.

Huom.! Kuopion Kuuromykkäin Yhdistys viettää 25-vuotisjuhlaansa huhtikuussa. Samalla järjestetään *esitelmäpäivät*, jolloin toivotaan saatavan 50 % alennus rautatiellä. Kuurot kautta maan! Pitäkää muistissanne kuopiolaisten arvokkaat juhlat ja esitelmäpäivät suunnitellessanne matkaa pääsiäisen tienoilta! Juhlista tulee arvokas-ohjelmaiset ja esitelmistä on teille paljon hyötyä. Mila.

**Riihimäen Kuuromykkäin Yhdistyksen tavanmukainen kuusijuhla** pidettiin loppiaisaattona 5 p:nä tammikuuta Pohjoisella kansakoululla alkaen klo 6 illalla. Väkeä oli vähänlaisesti; syynä oli ehkä kylmä tuulinen ilma. Ilta aloitettiin tervehdys- ja juhlapuheella, jonka piti hra Lauri Vainola. Tämän jälkeen juotiin joulukahvia. Sitten kertoi hra Lauri Vainola Amerikasta erään tosikertomuksen nimeltään 2,000 dollaria, siinä kerrottiin köyhästä kapakoitsijasta Dan Sumersista, jolla oli sairas vaimo ja sai hänelle avun ihmeellisellä tavalla. Kertomus oli hyvin mielenkiintoista seurata.

Tämän jälkeen piti hra Antti Jäkälä esitelmän vanhan kansan joulutavoista. Seurasi väliaika ja odotettiin esiripujen aukeamista. Esitettiin pilanäytös, avioliittoelämästä. Ruvottiin sitten miesten paita, kintaat y.m. Seurasi vielä taikatemppeja, joita esitti hra Antti Jäkälä. Lopuksi oli leikkejä. — Seuraavana päivänä kokoonnuttiin rouva ja hra Virtasen kotiin, jossa kulutettiin aikaa vapaakeskustelulla ja otettiin kuvakin läsnäolijoista. Näin loppuivat yhdessäolohetket ja kukin matkusti kotiinsa tyytyväisellä mielellä.

**Vaasan Kuuromykkäin Yhdistyksen vuosikokous** pidettiin tammikuun 27 p:nä. Luettiin vuosi- ja tilikertomus edelliseltä vuodelta, jotka hyväksyttiin sekä myönnettiin johtokunnalle tilivapaus.

Kahviloman jälkeen valittiin puheenjohtajaksi hra Carl E. Martola uelleen yksimielisesti. Suljetuilla lippuäänestyksillä valittiin johtokunta. Valituiksi tulivat neidit Anna Södergård varapuheenjohtajaksi, Aino Forsberg rahastonhoitajaksi, N. Söyryg kirjuriksi sekä muut johtokunnan jäsenet neiti Maritta Lyytinen ja rouva Helny Thesslöf. Tilintarkastajiksi valittiin hrat Augusti Nordberg ja Axel Grev, varalle neiti Lempi Vataja.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin hrat Janne Leivo ja F. Liljegvist.

Tavanmukaisen joulukuusijuhlansa vietti Vaasan Kuuromykkäin Yhdistys tammikuun 6 p:nä. Juhlaan oli pyydetty pastori Juho Karhua, mutta hän oli jo ehtinyt järjestää matkansa Kokkolaan, jossa samana päivänä pidettiin juhlaa kuin Vaasassakin. Jäi siis tälläkin kertaa saapumatta. Sen sijaan tuli pastori K. A. Nyman rouvansa kanssa iloksemme ja piti hän hartauspuheen, ensi aluksi häntä ujostutti ja pelkäsi, että on unhoittanut viittomakielen taidon. Hän kun ei ole pitkään aikaan sitä käyttänyt. Hyvin hän kuitenkin muisti ja hyvin läsnäolijat, joita oli saapuvilla 50 henkeä, ymmärsivät. Ohjelmassa oli kertomuksia y.m. Saatiin nähdä varjokuvia Kööpenhaminan kongressista sekä kaupungista.

**Oulun kuuromykkäinkoulu.** 1/1 -35 on Turun kuuromykkäinkoulun opettaja, fil. kand. *Emil Engblom* nimitetty Oulun kuuromykkäinkoulun johtajan virkaan.

23/1 -35 on kouluhallitus vahvistanut Oulun kuuromykkäinkoulun opettajakunnan vaalin, jossa koulun varajohtajaksi esitettiin asuntolanjohtajatar *Elli Vesenterä*.

**Turun kuuromykkäinkoulu.** 14/1 35 on Turun kuuromykkäinkoulun opettajalle *Suoma Engblomille* myönnetty virkavapautta kevätlukukauden ajaksi, sijaisena opettaja *Inkeri Labti*.

23/1 35 on pyynnöstä myönnetty ero Turun kuuromykkäinkoulun asuntolanjohtajattarelle *Elina Sundgrenille* 1/2 35 lukien.

23/1 35 on opettaja *Aimo Kangas* määrätty hoitamaan Turun kuuromykkäinkoulun opettajan viransijaisuutta toistaiseksi ja kunnes virka vakinaisesti täytetään.

**Kuopion kuuromykkäinkoulu.** 4/1 35 on Kuopion kuuromykkäinkoulun opettajalle *Veikko Lebvälle* myönnetty virkavapautta kevätlukukauden ajaksi, sijaisena opettaja *Kirsti Calonius*.

14/1 35 on kouluhallitus vahvistanut Kuopion kuuromykkäinkoulun opettajakunnan vaalin, jossa koulun varajohtajaksi esitettiin opettaja *Oskar Hiekkala*.

**Mikkelin kuuromykkäinkoulu.** 28/12 34 on opettaja *Aino Havola* määrätty ylimääräisenä opettajana hoitamaan Mikkelin kuuromykkäinkoulun opettajan virkaa.

23/1 35 on opettaja *Elsa Kauhanen* määrätty hoitamaan Mikkelin kuuromykkäinkoulun tuntiopettajan virkaa korkeintaan kevätlukukauden loppuun.

**Jyväskylän kuuromykkäinkoulu.** 14/1 35 on Jyväskylän kuuromykkäinkoulun opettajalle *Elli Silvanderille* myönnetty virkavapautta kevätlukukauden ajaksi, sijaisena opettaja *Marta Nokelainen*.

23/1 35 on kouluhallitus vahvistanut Jyväskylän kuuromykkäinkoulun opettajakunnan vaalin, jossa koulun varajohtajaksi esitettiin opettaja *Hilja Parviainen*.

**Kuopion sokeainkoulu.** 10/1 35 on kouluhallitus vahvistanut Kuopion sokeainkoulun opettajakunnan vaalin, jossa koulun varajohtajaksi esitettiin opettaja *Lydia Lyytikäinen*.

**Lappeenrannan k.m. yhdistyksellä** on nyt surullinen velvollisuus kertoa kahden jäsenensä kuolemasta, nim. *Lovisa Arposen* ja *Jubo Ripasen*.

*Lovisa Arponen* o.s. *Hellsten* kuoli 49 v. vanhana viime tammik. 25 p. sairastettuaan 4 1/2 vuotta, suurimman osan tästä ajasta halvautuneena. Lovisa oli käynyt Mikkelin k.m. koulussa, ollut työssä Kaukaan tehtaalla ja siellä mennyt naimisiin J. Arposen kanssa, joka nyt jäi 2:den pojan ja 1:den tytön kanssa pois-mennyt käipaamaan. Lovisa kuoli uskossa Jeesukseen, siinä varmuudessa, että hän menee kirkkauteen ja rauhaan Jumalan luo.



Lovisa haudattiin t.k. 3 p. Lappeen hautausmaahan, jonne kuuromykät ja kuulevat ystävät olivat saattamassa. K.m. yhdistys laski seppeleensä haudalle. Haudalla, sekä muistojuhlissa kotona puhuttiin siitä, että me olemme kaikki kuolevaisia. Me olemme myös suuria syntisiä ja syntiemme tähden me pelkäämme kuolemaa, mutta kun Jeesus saa ottaa pois syntimme, iloitsemme siitä ihanasta lupauksesta, jossa Jeesus lausuu: »Minä olen ylösnousemus ja elämä, joka uskoo minuun, hän elää ijankaikkisesti». Kuuromykät viittasivat haudalla laulun »Tuolla ylhäällä' asunnoissa» jonka kuulevat samalla lauloivat.



## SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON VUOSI- JA EDUSTAJAINKOKOUS

pidetään vanhan tavan mukaan Helsingissä Marianpäivänä, tulevan maaliskuun 24 päivänä 1935. Kokouksen ohjelma on seuraava:

- 24 p. klo 11 alkajaisjumalanpalvelus kuurojen kirkossa.  
 ” 13 vuosikokous Helsingissä K.m. yhdistyksellä, Liisank. 27, A.  
 ” 19 juhlaillanvietto myöhemmin ilmoitettavassa paikassa, jossa varataan tilaisuus maaseutuedustajien tervehdyksille. Osanottomaksu juhlaillanviettoon on 5 markkaa hengeltä, oikeuttaen vapaaseen tarjoiluun.
- 25 p. klo 11 jumalanpalvelus kuurojen kirkossa.  
 ” 12 Lisätyn Keskushallituksen kokous.  
 ” 12 Tutustumiskäyntejä järjestetään halullisille Helsingin huomattavimpiin nähtävyyksiin.

Kokouksessa esitettävät keskustelukyсыmukset ovat lähetettävät viimeistään helmi-kuun 24 p:nä allekirjoittaneelle liiton sihteerille, tullakseen huomioonotetuiksi.

Edustajain oikeiksi todistetut valtakirjat, joissa on mainittu, kuinka monta jäsentä haaraosastossa löytyy, lähetettäköön ennen maaliskuun 10 päivää tarkastettaviksi liiton sihteerille, osoitteella: Helsinki, Liisankatu 27, E 10.

50 % alennus vuosi- ja edustajainkokoukseen osallistuville on saatu, ja on jokaisen matkallelähittäjän lippua ostaessaan se leimautettava lähtöasemalla, eikä lippua saa antaa Helsinkiin saapuessa konduktöörille, vaan on se säilytettävä yhdessä osanottodistuksen kanssa paluumatkaa varten, jonka tulee tapahtua samaa tietä kuu tulomatkakin.

Kunkin haaraosaston yhdelle valtuutetulle edustajalle suorittaa Liiton rahastonhoitaja matkalipun hinnan.

### SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON KESKUSHALLITUKSEN

puolesta:

**Huugo Nyberg**

puheenjohtaja

**Rurik Pitkänen**

sihteei.

Vahtimestari *Jubo Ripanen* †. Toissa iltana päättyi ankan sairauden murtamana Lappeenrannan erään vanhimman asukkaan elämä. Vahtimestari *Jubo Ripanen* sai nim. silloin ijäisyyskutsun.

Hän oli syntynyt Parikkalassa 9. 3. 1865, ollen kuollessaan siis lähes 70 v. ikäinen. Jo nuorena siirtyi hän synnyinpitäjästään tänne, joutuen siten parhaan ikänsä toimimaan kaupungissamme. Niinpä oli hän m. m. Savo-Karjalan Pankin vahtimestarina n. 10 v., palovartijana 9 v. ja vesijohtolaitoksen valmistuttua sen torninhoitajana 8 v. Kaikille hänen toimilleen oli ominaista ehdoton tunnon-tarkkuus ja utteruus. Olihan hän yksi siitä valitettavasti harvnevasta »vanhan kansan kaartista», joille oli tunnuslauseena: »kaikki mikä ansaitsee tulla tehdyksi, ansaitsee tulla myös hyvin tehdyksi». *Jubo Ripanen* osana elämässä ei ollut kohota yhteiskunnan ylimmille portaille, mutta siinä iloisessa nöyryydessä, jolla hän hoiti leiviskänsä, on monelle isoiselle paljon oppimista. Hän — ikänsä työstä eläneenä — ymmärsi niin hyvin kovaosaisen kohtaloa, että tositärkeessä olevan ei tarvinnut turhaan hänen puoleensa kääntyä. Erittäinkin orvot olivat hänen huolensa kohteena — tässä suhteessa hän ei kieltäytynyt pitempiäaikaisista-kaan uhrauksista. Samoin kuuromykät saivat hänen lämpimän osanottonsa. Säännöllisenä sanankuulijana istui *Ripansen*-setä Lappeen vanhassa kirkossa, ammentaan sieltä sitä voimaa, jolla hän vaikean sairautensakin tuskien taakan nöyränä kantoi.

Hyvin ansaittu on se lepo, jonka rauhaan väsynyt matkamies on päässyt.

*Mandi Tiili.*

**Äkkikuolema** kohtasi Vaasassa tammikuun 9 p:nä kuuromykkä *Susanna Anttilaa*. Hän meni torilta hake-maan ruokatarpeita ja kun hän sieltä palasi nousi hän Palosaarelle menevään linja-autoon. Siinä hän sai sydänhalvauksen. *Sanna Anttila* oli syntynyt Ilmajoella v. 1866 23. 1. Kuuromykkäinkoulua hän kävi Pietarsaaressa. Hän oli työskennellyt Vaasan Puuvillatehtaassa yli 30 vuotta ja viimein syksynä hän pääsi eläkkeennauttijaksi.



Rakas vaimoni ja äitimme

**Lovisa Arponen**

o.s. Hellstén

synt. Uudellakirkolla, kuoli Lauritsalan kauppalassa  
25. 1. 1935

Suuresti kaivaten

**Jalmari, Sulo, Toivo ja Kerttu.**

Paljon kärsit, paljon kestit,  
viimein rauhan saavutit.